
Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2017 251ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101100251

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017 - UASG 389459

A Presidente do CRF/SC HOMOLOGA o resultado do Pre-
gão Eletrônico 014/2017, tendo como vencedora a empresa EM-
PORIUM CONST COM E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ
05.163.253/0001-08, no valor global de R$102.700,00.

Florianópolis-SC, 10 de outubro de 2017.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Pregão Eletrônico tipo: Menor valor global. Processo Administrativo
nº 52917 Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de telefonia móvel pessoal (SMP) para chamadas VC1,
VC2 e VC3. Data da abertura das propostas: 27/10/17, às 08:30 hs.
Data e hora do Pregão abertura sala de disputa: 27/010/17, às 09 hs
no site www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na sede do
CREFITO-8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba - PR,
das 8h às 12h das 13h às 17h.

Curitiba, 10 de outubro de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da Nona Região - Crefito-9, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, tra-
dicional, tipo MENOR PREÇO, por Grupo e por Item. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de Te-
lefonia, tipo Telefônico Fixo Comutado Local (fixo-fixo e fixo-mó-
vel), Longa Distância Nacional (fixo-fixo e fixo-móvel), Instalação de
Linhas Telefônicas, Assinatura Básica Mensal, através de códigos não
geográficos e, ainda, Enlace de Internet (link dedicado) e Banda
Larga, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocu-
pacional da Nona Região, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital completo dis-
ponível no Sistema Comprasnet do Portal de Compras Governamen-
tais, www.comprasgovernamentais.gov.br e site do órgão em
www.crefito9.org.br. As propostas devem ser encaminhadas a partir
do dia 11.10.2017 às 08h00 (horário de Brasília) através do Sistema
Comprasnet - SIASG. Data e horário de abertura da sessão:
27.10.2017, às 14h00 (horário de Brasília). Mais informações: li-
citacao@crefito9.org.br ou pelo telefone (65) 3644-4272, Setor de
Licitações.

ELIZEU EMENEGILDO BENTO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

A Comissão de Licitação no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei 8666/93, HO-
MOLOGOU o procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº 01/2017, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de
empresa de prestação de serviços contábeis, e ADJUDICOU o objeto
licitado em favor da empresa MELO & BRASIL LTDA - EPP, ins-
crita no CNPJ nº 70.078.258/0001-96, em 21 de setembro de 2017,
pela proposta mais vantajosa para esse Conselho no valor total de R$
26.460,00 (vinte e seis mil quatrocentos e sessenta Reais).

JONIA ALVES LUCENA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas
torna público, para conhecimento dos interessados, que a Comissão
Permanente de Licitação fará realizar a 2ª chamada da Licitação na
modalidade de PREGÃO, FORMA PRESENCIAL, DO TIPO ME-
NOR PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle
de aquisição de combustíveis, em rede de postos credenciados, tipo
gasolina comum e óleo diesel, compreendendo administração e ge-
renciamento informatizado, com uso de cartões eletrônicos magné-
ticos ou com chip como meio de intermediação do pagamento pelo
fornecimento de tais combustíveis, utilizando a tecnologia que melhor
controle com segurança a contratação, a fim de atender os veículos
oficiais pertencentes ao Conselho Regional de Medicina do Estado de

Alagoas - CREMAL, seja em circulação no Estado de Alagoas como,
eventualmente, em outros Estados da Federação, conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referência, nos termos do Edital e
seus anexos. A Reunião realizar-se-á no dia 30 de outubro do corrente
ano, às 15h00, na sede do CREMAL, situada à Rua Sargento Aldo
Almeida, nº 90, Pinheiro, Maceió-AL. O Edital e seus anexos en-
contram-se à disposição no site www.portalmedico.org.br e na sede
do CREMAL. A presente licitação será regida elas Leis nº.
10.520/2002 e 8.666/1993 e Decreto nº 5.504/2005 e demais normas
que regem a espécie.

Maceió-AL, 9 de outubro de 2017.
DAVID ISRAEL CAVALCANTE VASCONCELOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 45/2017 - UASG 389176

Processo nº 033/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 08/2017.
Contratante: Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CRE-
MEPE. CNPJ Contratada: 11.189101/0001-79. Contratada: GEN-
SETS INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA -EPP.
OBJETO: Contratação de serviços continuado de manutenção pre-
ventiva e corretiva em 01 (um) gerador de 80KVA, sem cobertura de
peças, para o CREMEPE. Fundamentação legal: Lei 8.666/93. PRA-
ZO: 12 (doze) meses, contar a partir da Ordem de Serviço. Valor
total: R$ 4.320,00. Data de Assinatura: 03/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

AV I S O

O CRMV/PB juntamente a Comissão Permanente de Li-
citação, faz saber aos interessados do processo administrativo
n°303/2017, cujo objeto a contratação especializado para a execução
da reforma e ampliações do CRMV-PB, conforme o projeto básico
anexo a este edital, que o resultado do julgamento do recurso in-
terposto pelas empresas: CCF CONTRUTORA CAMPOS FILHO
LTDA, e a empresa F & J SOARES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA-ME, cuja definitiva é a inabilitação de ambas as empresas.
Informamos, ainda, que o inteiro teor das respostas aos Recursos
Administrativos encontram-se disponíveis na CPL do CRMV-PB e no
site: http://crmvpb.org.com.br/.

DOMINGOS FERNANDES LUGO NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº009160/2017-71: Contratante: CRMV-PR. Contratada:
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: Termo aditivo
de inclusão dos anexos de FAC (franqueamento autorizado de cartas)
e E-Carta ao contrato originário. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 06/10/2017 a 16/01/2018. Data da assinatura: 06/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017 - UASG 925163

Processo: 22892017.
Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-

cada no DOU de 06/10/2017, foi alterado. Objeto: Contratação dos
serviços de seguro veicular para frota de veículos oficiais. Novo
Edital: 11/10/2017 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Ramiro Bar-
celos, 1793/201, - Porto Alegre/RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/10/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Porto Alegre, 10 de outubro de 2017.
FELIPE MOREIRA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS
DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS 3ª REGIÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRN-3, no
uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria, torna pública a realização de Con-
curso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva no quadro de pessoal do CRN-3, para o seguinte cargo de

nível Médio: Auxiliar Administrativo I; e para o seguinte cargo de
nível Técnico: Assistente Técnico I.

O edital normativo válido, com todas as normas e os re-
quisitos para a participação no Concurso Público, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de ins-
crições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via
internet, no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, solicitada
no período entre 10 horas do dia 11 de outubro de 2017 e 23 horas e
59 minutos do dia 13 de novembro de 2017, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: Os valores das taxas de inscrição
serão de: R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para o cargo AUXILIAR
ADMINISTRATIVO I; e de R$ 70,00 (setenta reais) para o cargo
ASSISTENTE TÉCNICO I.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal; estar em pleno exercício dos direitos
civis e políticos; estar em dia com as obrigações eleitorais e, em caso
de candidato do sexo masculino, também com as militares; possuir os
requisitos exigidos para o exercício do cargo de sua inscrição, con-
forme anexo I deste edital; ter idade mínima de 18 (dezoito) anos
completos na data da contratação; ter aptidão física e mental para o
exercício das atribuições do cargo; não ter sofrido, no exercício de
função pública, penalidade incompatível com a contratação em cargo
público; não ter outro vínculo trabalhista ou acadêmico que possa
conflitar com sua função e horário de trabalho no CRN-3, bem como
estar devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as deter-
minações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

São Paulo-SP, 10 de outubro de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CRN9 no uso de suas atribuições legais
convoca o candidato abaixo, aprovado em concurso público edital
01/2014, cujo resultado final foi homologado e publicado no DOU
em 18/12/2014, seção 03, para encaminhar os documentos exigidos
no Edital do Concurso para a SEDE do CRN9 em Belo Horizonte à
Rua Maranhão, 310, 4º Andar, Santa Efigênia, CEP:30150-330, após
recebimento do AR que será enviado ao endereço do respectivo
candidato após a publicação deste Edital, com o objetivo de tratar da
admissão. O candidato convocado deverá encaminhar os documentos
no prazo improrrogável de 10 dias corridos a partir da data da volta
do AR. O candidato convocado que por qualquer motivo não apre-
sentar a documentação completa, perderá automaticamente o direito
de contratação.

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - BELO HORIZONTE
Candidato: CLARISSA SARAH AMADOR SANTIAGO

CPF: 109.009.456-64

Belo Horizonte - MG, 9 de outubro de 2017.
VIVIANE ADMUS NUNES PAIXAO

Presidente do Conselho

EDINES MOREIRA ALVES
Secretária

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo do CROMG nº 7214/2017 - Objeto: Aqui-
sição de material de expediente para a sede e delegacias regionais do
CROMG. Adjudicatário: DM Papéis Ltda. - EPP. Valor total R$
9.314,50. Órgão Gestor da Ata - Superintendência FIOCRUZ - Fun-
dação Oswaldo Cruz - Instituto René Rachou, Processo Adminis-
trativo nº 25381.00098/2017-45, Ata nº 015/2017 - Item 35.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - CRO/RO

O Conselho Regional de Odontologia do Estado de Ron-
dônia, através da Comissão Permanente de Licitações de Conselho
Regional de Odontologia do Estado de Rondônia, criada, 17 de Abril
de 2017, torna público que autorizou nos autos do Processo Ad-
ministrativo nº. 038, do CRO-RO, a realização de licitação, às
14h30min do dia 07 de Novembro de 2017, na modalidade TO-
MADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO na forma de execução
indireta, obedecendo o regime de empreitada por PREÇO GLOBAL,
tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de pro-

bernardo.linhares
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-11T03:01:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




